v Ab Electore ad Campiductorem,

lus suspensi, ilerum reassumerentur, tum ui nosira inferven—
tione et studio promoverentur, tum ut arma interim ad duos
lresve plusminus menses suspenderentur, um denique, quae
maxwime refunderentur, sumptuum refusiones repelere vellel.
Reversus ergo ablégatus noster tale responsum nobis retulit,
ut se a propositis sibi quaestionibus, non plane alieno animo
esse declaraveril, nec nobis de meliori proyressu plane diffi-
dendum sit. De quibus omnibus ad Sac. R. Mftlem referre

ejusdemque Mitis clementissimam resolutionem expetere cu-"

ravimus. Bt cum Reipublicae bono haec fecerimus, de §sdem
etiam ad Iirmem D. V. referre voluimus, quo eliam mentem
Qllrmae Dominationis Vestrae, quid in uno atque altero facto
opus esset el repulel, percipere studiaque et officia nosirae
Juxte ea Reipublicae accommodare eo promplius queamus.
Princeps autem ipse Gustavus Adolphus exiquis copijs, nem-
pe lribus legionibus mille ducentis, in singulas teyionesi com—
putando, Suecorum militum stipatus est, quibus adhuc cum
tribus legionibus Pionem ejus curiae marschalcum subsecu—
turum perhibetur. Nullum vero nec equitem nec peditem Ger-
manum secum adduxit. Dimissoque legato nostro se cum can-
cellario suo Oxenstiernio, quem Elbinga accersiverat, ad Vi=
stulae Caput, ad propugnaculum ibidem extructwm, vulgo Haupt
déctum, contulit, Quae uti scire Illrmam D. V. mazimopere
Reipublcae causa interest, ita hisce de isdem ad Ilrmam D.
V. perscribere quantocyus volwimus. Cuwi de caelero studia
officiaque nostra promptissima paratissimaque deferimus, ean-
demque ex anwimi semtentia valere emoptamus:

¥

.

RESPONSUM CAMPIDUCTORIS.

Post primas Serenitais Vestrae de data 26. Maij, hodic
de data 28. alio exemplo redditae sunt mili lierae, uirisque
una opera respondeo, majoremque v modum Serenitati Ve
strae ago yratias, quod me Serenitas Vestﬁ; de adventu Prin-
cipis’ Gustavi Adolphi. fecerit ccrtiormivz,‘q:‘fuag)wz’sr eum appu-
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« lisse paucis ante diebus aliunde jam coynoveram. Studium

pacis, quo Serenitatem  Vestram Reipublicae suarumve di-
tionum causa teneri animadverto, non potest reprehends.
Hostem a pacis conditionibus non plane alienum esse, qui
credam non invenio, certe condilionis suae fecisse naufra-
- gium est dicendus, qui loties oblata pacis media ludificatus
est. Mea quidem sententia S. R. Mtem Dominum meum cle-
* mentissimum alque adeo Rempud. 'a jusiis pacis conditionibus
‘non esse ah‘emzm, caeterum  cumm tam versulo fidendum non
esse didicit, solida jam belli consilin sequenda judicabit. Ar-
Morwm suspensionem supervacaneam esse existimo, nec pau—
corum incendia pagorum, quae, exercitu nostro in hybernis
‘degente, ab hosle excitata sunt, multum laudis illi colligent.
Cumn in castris consistemus, ignem pagis subijeiat, qui flam-
mas suo sanguwine favenie Deo, cupit extinguendas. Refusio-
nem damnorum ut Respublica concedat credibile non est, ni-
si forte alicwjus o latere liberalitas Rempublicam hoe onere
vellet liberare. Potens est Deus effrenatam hanc hostium au-
daciam reprimere et justam S.R. Miis causam erigere. Ut Se-
renitas Vestra somnum ex oculis excutiat et communem Rei-
publicae atque adeo suum hostem conjunctis armis, viribus,
el animis nobiscum retundat, jom maturum est. Facile omnis
bellandi modus, his in partibus hostem deficeret, qui maxi-
mam comentus in Ducatu Serenitatis Vestrae habet partem,
nec diu hinc ejectum videremus, si conjunctis armis vellemus
eum lacessere. Scio Serenitatem Vestram hactenus non de-
fuisse inhibendo, me quispiam suorum subdiforum militiae
Gustavianae nomen ddret, neve alimenta aliaque auxilia sub-
ministraret.. C@éteru,m cum Serenitatis Vesirae tam severae
inhibitiones ‘irritae’ hactenus fuerint, aequi Ser. Vestra con-
sulet rogo, si a me subditi Ser. Vestrae officii sui admonen—
di-erunt, et si qui contra edictum Ser. Vestrae in actu de-
prehensi fuen‘ngf pro modo delicti puniendi. Interim Serenita—
tem Vestram bene ac -_,feh’cz‘ler valere cupio,